Администрация Троицкого сельсовета

Троицкого района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2022                                                                                                       № 132

с. Троицкое

Об утверждении Реестра объектов муниципальной собственности Троицкого сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края от 24.11.2022 № 24 «Об утверждении Положения об учете муниципального имущества и ведении Реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый Реестр объектов муниципальной собственности Троицкого сельсовета.

2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Троицкого сельсовета                                                                           С.А. Малых
Утвержден

постановлением Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края

от 13.12.2022 № 132

	Реестр муниципального имущества МО Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

	Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

	№ п/п

	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества

	Сведения об остаточной стоимости недвижимого имущества

	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество

	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества

	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничений (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Здание административное
	с. Троицкое, ул. Комсомольская, 26
	22:51:110230:494
	598,4
	2809476
	1217042
	9393477,6
	№ 22-77/51-2.2000-149 от 22.12.2000
	Постановление Троицкого районного Совета депутатов № 51 от 20.07.1999 г.
	Администрация Троицкого сельсовета
	аренда на 5 лет, дата регистрации 21.06.2021 г. аренда краткосрочная, безвозмездное пользование детская библиотека

	2
	Здание спорткомлекса "Факел"
	с. Троицкое, ул. 60 лет Октября, 35
	22:51:110230:3599
	440,8
	1696110
	502802
	3012123
	№ 22-77/51-1.2001-220 от 24.04.2001
	Постановление администрации Троицкого района №4 от 26.01.1999 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	3
	Здание павильона-раздевалки
	с. Троицкое,
ул. Линейная, 46
	22:51:110221:31
	161,8
	976992
	280248
	130629
	№ 22-77/51-2.2001-288 от 28.07.2001
	Постановление администрации Троицкого района №4 от 26.01.1999 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	4
	Здание -гараж
	с. Троицкое, ул. Линейная, 54а
	22:51:110230:1724
	192,8
	30586
	22004
	1174767,03
	№ 22-22-35/007/2012-653 от 30.11.2012
	Разрешение на ввод в эксплуатацию №RU22551313-11-00029-11 от 18.04.2011 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	5
	Здание гаража
	с. Троицкое, пер. Парковый, 39
	22:51:110230:2985
	674,1
	1305647
	453321,5
	4107419,38
	№ 22-22-09/009/2008-149 от 24.06.2008
	Распоряжение Администрации Алтайского края №129-р от 21.04.2008 г., Распоряжение Администрации Троицкого сельсовета №52-р от 22.05.2008 г., Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов № 24 от 28.04.2008 г., Решение муниципального образования Троицкий сельсовет № 20 от 28.04.2008 г.
	Администрация Троицкого сельсовета
	договор аренды части помещения, дата регистрации в ЕГРП 22.01.2018

	6
	Здание котельной
	с. Троицкое, пер. Парковый, 39
	22:51:110230:4122
	99,9
	172712
	51147
	572296,13
	№ 22-22-09/009/2008-150 от 24.06.2008
	Распоряжение Администрации Алтайского края №129-р от 21.04.2008 г., Распоряжение Администрации Троицкого сельсовета №52-р от 22.05.2008 г., Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов № 24 от 28.04.2008 г., Решение муниципального образования Троицкий сельсовет № 20 от 28.04.2008 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	7
	Сооружение -ярмарка
	с. Троицкое, ул. Комсомольская, 26А
	22:51:110230:6317
	1486
	197648,64
	197648,64
	15292392
	№ 22-22/035-22/035/001/2015-1066/1от 26.03.2015
	Постановление Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края №126а от 17.08.2012 г., Постановление Троицкого районного Совета народных депутатов Алтайского края № 4 от 26.01.1999 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	8
	Сети наружного освещения от КТП № 24 по ул.Ленина, ул.Комсомольская, пер. Центральный, пер. Пионерский
	с. Троицкое
	22:51:010101:81
	2209
	14000
	0
	3962008.00
	22/146/2020-2 от 04.12.2020
	Распоряжение Правительства Алтайского края от 10.09.2020 г. № 289-р, акт приемки-передачи из государственной собственности Алтайского края в муниципальную собственность Троицкого сельсовета Троицкого района имущества, утвержденный 03.12.2020 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	9
	Уличный туалет (на ярмарке)
	с. Троицкое, ул. Комсомольская, 26А

	4,5
	174462
	174462

	Договор № 30от 02.11.2017 г., Договор № 26 от 03.11.2017 г., Договор № 31 от 07.11.2017 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	10
	Детская площадка
	с. Троицкое, ул. Чапаева, 45

	1750
	1205985,77

	Контракт №0117300030917000012 на строительство детской площадки по ул.Чапаева, 45 от 10.07.2017 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	11
	Спортивная площадка (благоустройство общественной территории -место отдыха по ул.Лесная, 34а в с.Троицкое)
	с. Троицкое, ул. Лесная, 34а

	3361,5
	305782,77
	3057082,77

	Муниципальный контракт № Ф.2018.387213 от 17.08.2018 г. на благоустройство общественной территории -место отдыха по ул.Лесная, 34а в с.Троицкое
	Администрация Троицкого сельсовета

	12
	Зона отдыха "Фонтан" (обустройство)
	с. Троицкое, центральная площадь

	190
	1266003,38
	1266003,38

	Постановление № 767 от 17.12.2020 г. Администрации Троицкого района
	Администрация Троицкого сельсовета

	13
	Жилая квартира
	с. Троицкое, ул. Линейная, д. 38 кв. 11
	22:51:110230:6347
	30
	755945,7
	685424,3
	755945,7
	№ 22:51:110230:6347-22/029/2019-1 от 29.07.2019
	Решение Арбитражного суда Алтайского края от 29.01.2019 г. по делу №А03-18558/2018
	Администрация Троицкого сельсовета
	договор найма

	14
	Жилая квартира
	с. Троицкое, ул. Молодежная д. 25 кв. 1
	не стоит на кадастровом учете
	63
	247307,67
	148395,46

	Распоряжение Администрации Троицкого района Алтайского края №152-р от 18.04.2005 г.
	Администрация Троицкого сельсовета
	договор найма

	15
	Жилая квартира
	с. Троицкое ул.Советская д. 122 кв. 2
	не стоит на кадастровом учете
	53,4
	107289
	14404,58

	Распоряжение Администрации Троицкого района Алтайского края №152-р от 18.04.2005 г.
	Администрация Троицкого сельсовета
	договор найма

	16
	Земельный участок
	с. Троицкое ул. Комсомольская, 26А
	22:51:110230:11
	2493
	4933746,72

	1584376,29
	№ 22-22/035-22/035/001/2015-1497/1 от 13.04.2015
	постановление Троицкого районного Совета народных депутатов Алтайского края № 4 от 26.01.1999 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	17
	Земельный участок
	с. Троицкое, пер. Парковый, 39
	22:51:110243:30
	3737
	329341,81

	2368734,82
	№ 22-22-35/003/2013-324 от 03.04.2013
	Распоряжение Администрации Алтайского края №129-р от 21.04.2008 г., Распоряжение Администрации Троицкого сельсовета №52-р от 22.05.2008 г., Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов № 24 от 28.04.2008 г., Решение муниципального образования Троицкий сельсовет № 20 от 28.04.2008 г.
	Администрация Троицкого сельсовета
	сервитут срочный от 01.11.2016 г., сервитут срочный от 01.09.2021 г.

	18
	Земельный участок
	с. Троицкое, пер. Парковый, 39а
	22:51:110243:29
	935
	82401,55

	80447,4
	№ 22-22-35/003/2013-323 от 03.04.2013
	Распоряжение Администрации Алтайского края №129-р от 21.04.2008 г., Распоряжение Администрации Троицкого сельсовета №52-р от 22.05.2008 г., Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов № 24 от 28.04.2008 г., Решение муниципального образования Троицкий сельсовет № 20 от 28.04.2008 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	19
	Земельный участок
	с. Троицкое, ул. 60 лет Октября, 35
	22:51:110230:41
	708
	88839

	465290,52
	№ 22-22-09/010/2008-335 от 21.11.2008
	Постановление администрации Троицкого района №4 от 26.01.1999 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	20
	Земельный участок
	с. Троицкое, ул. Линейная, 46
	22:51:110221:1
	18190
	1941782

	5609068,4
	№ 22-22-09/010/2008-318 от 20.11.2008
	Постановление администрации Троицкого района №4 от 26.01.1999 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	21
	Земельный участок
	с. Троицкое, ул. Комсомольская, 26
	22:51:110230:34
	735
	188601

	401089,5
	№ 22-22-09/005/2008-214 от 13.05.2008
	Свидетельство регистрации 05.12.2008 г. 22АБ 478021
	Администрация Троицкого сельсовета

	22
	Земельный участок
	с. Троицкое ул. Чапаева, 45
	22:51:110109:35
	1954
	35093

	399241,28
	№ 22-22-09/001/2009-340 от 01.04.2009
	Решение Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края № 1 от 25.02.2009 г., Решение Муниципального образования Троицкий район Алтайского края № 1 от 25.0.2009 г., Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края № 20 от 05.03.2009 г., Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края № 37 от 04.12.208г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	23
	Земельный участок
	с. Троицкое, ул. Линейная, 54а
	22:51:110214:59
	1369
	1038482,33

	867754,34
	№ 22-22-35/007/2012-654 от 30.11.2012
	Разрешение на ввод в эксплуатацию №RU22551313-11-00029-11 от 18.04.2011 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	24
	Земельный участок
	с. Троицкое, ул. Чапаева, 45-1
	22:51:110109:19
	171
	16039,8

	34938,72
	№ 22-22-35/007/2012-789 от 07.12.2012
	п. 4 ст.30.2 Федерального закона п 1.1. ст. 12 ФЗ от 24.07.2002 № 101-ФЗ "Об обороте земель" №122ФЗ от 21.07.1997 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	25
	Земельный участок
	с. Троицкое, ул. Лесная, 34а
	22:51:110109:48
	3786
	67996

	1469157,3
	№ 22-22-09/001/2009-333 от 01.04.2009
	Решение Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края № 1 от 25.02.2009 г., Решение Муниципального образования Троицкий район Алтайского края № 1 от 25.0.2009 г., Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края № 20 от 05.03.2009 г., Решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края № 37 от 04.12.208г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	26
	Площадь ул. Пушкина
	с. Троицкое

	1750
	183600
	0

	Постановление Троицкого районного Совета депутатов №59 от 24.09.2002 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	27
	Центральная площадь
	с. Троицкое

	11300
	544680
	0

	Постановление Троицкого районного Совета депутатов №59 от 24.09.2002 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	28
	Центральный сквер
	с. Троицкое

	4408
	55407
	0

	Постановление Троицкого районного Совета депутатов №59 от 24.09.2002 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	29
	Сквер за ДК (в т.ч. Лестничный сход)
	с. Троицкое (за РДК)

	7007
	2367475,1
	2285471

	Постановление Троицкого районного Совета депутатов №59 от 24.09.2002 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	30
	Парк "Победа"
	с. Троицкое (около РДК)

	7350
	42153
	0

	Постановление Троицкого районного Совета депутатов №59 от 24.09.2002 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	31
	Озеленение улиц
	с. Троицкое

	126500
	0

	Постановление Троицкого районного Совета депутатов №59 от 24.09.2002 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	32
	Спортивная площадка (благоустройство общественной территории - зона отдыха по ул. Новоселов в с. Троицкое)
	с. Троицкое, ул. Новоселов

	900

	Муниципальный контракт № 0817200000321014735 от 22.1.2021 г. на благоустройство общественной территории -места отдыха по ул.Новоселов в с.Троицкое
	Администрация Троицкого сельсовета

	Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом и ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам

	№ п/п
	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества
	Сведения о начисленной амортизации
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничений (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Автомобиль Нива-шевроле 212300-55, 2011 г.в.
	439 000,00
	0
	09.03.2012
	Муниципальный контракт от 27.12.2011 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	2
	Трактор экскаватор ЮМЗ, 2002 г.в.
	189 000,00
	0
	05.03.2003

	Администрация Троицкого сельсовета

	3
	Прицеп 2 ПТС-4 МОД 887Б, 1987 г.в.
	25 350,00
	0
	07.08.2003

	Администрация Троицкого сельсовета

	4
	Трактор Т-4А,1993 г.в.
	93 908,38
	0
	28.03.2006
	Акт№1приемки-передачи основных средств в бюджетных учреждениях от 14.03.2006 г. , договор купли-продажи трактора от 14.03.2006 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	5
	Трактор К-700А,1994 г.в.
	324 450,00
	0
	06.03.2015
	Акт о приеме-передаче объекта основных средств от 01.01.2015 г., Распоряжение Администрации Троицкого сельсовета № 123-р от 31.12.2014 г.
	Администрация Троицкого сельсовета

	Раздел 3. Сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежит мунипальным образованиям, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником).

	№ п/п
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местоположение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий)
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном  (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ)
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных предприятий)
	Среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и и муниципальных унитарных предприятий)